
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No.  118   DEL 2014 

 1 

“Por medio de la cual se emite la nota aprobatoria del trabajo de grado de estudiantes del Programa 
de Medicina” 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades 

Legales, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
Que  en el Acuerdo 01 de 2010 en el artículo 107, se establece como requisito parcial para la obtención del título, 
en los programas académicos de pregrado de la Universidad un trabajo de grado, 
 
Que  en la resolución No. 57 de 2011 de Consejo Académico se aprueba la reestructuración del plan de estudios 
y créditos académicos del Programa de Medicina, 
 
Que en el documento  que contiene la reestructuración del plan de estudios del Programa de Medicina  señala 
que “las Prácticas Rotatorias I y II reemplazan el trabajo de grado” 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en sesión 022 del día 1º de diciembre de 2014, una vez 
verificada las notas de las Practicas Rotatorias I y II de los estudiantes  del Programa de Medicina, 
 

R E S U E L V E: 
ARTÍCULO 1º. Emitir la nota aprobatoria del trabajo de grado de los estudiantes del Programa de 

Medicina que se relacionan a continuación: 

No.
0 

APELLIDOS Y NOMBRES   CODIGO  NOTA 
DEFINITIVA 

CALIFICACION 
FINAL (Trabajo 
de Grado) 

1 GERALDINE ALVAREZ NARVAEZ 431-92091051119 4.53 APROBADA 

2 SOFIA ESTHER ALVAREZ PEREZ 431-92050460055 4.41 APROBADA 

3 FERNANDO RAFAEL ARNEDO ARTEAGA 431-92072769360 4.50 APROBADA 

4 MARTHA LUCIA BELTRAN AVILEZ 431-92022272154 4.44 APROBADA 

5 MARCELA PATRICIA CALDERA CABALLERO 431-92040264690 4.59 APROBADA 

6 LILY JOHANA CAMARGO PEREZ 431-1047418783 4.30 APROBADA 

7 MANUEL ALBERTO CAÑAS SALCEDO 431-1066178847 4.57 APROBADA 

8 JUAN CARLOS FARAH CHAMORRO 431-92640189 4.34 APROBADA 

9 IBIS NADINME FARAK CASTILLO 431-92092979611 4.40 APROBADA 

10 ORIANA CAROLINA GARCIA DIAZ 431-92031816035 4.29 APROBADA 

11 MARIA ANDREA GONZALEZ RUZ 431-92031202657 4.38 APROBADA 

12 JESSICA MARIA GUTIERREZ HERNANDEZ 431-920109924016 4.57 APROBADA 

13 JOSE EDUARDO IGLESIAS GONZALEZ 431-1102828938 4.25 APROBADA 

14 LAURA MARCELA JARABA BALOCO  431-92090475934 4.39 APROBADA 

15 EMIL DE JESUS JIMENEZ BERASTEGUI 431- 92091420494844 4.50 APROBADA 

16 LEONARDO ENRIQUE MARTINEZ RAMOS 431-1101385593 4.25 APROBADA 

17 YESSICA PAOLA MARTINEZ URIETA 431-1052951372 4.30 APROBADA 

18 JULIETH PAOLA MEJIA DE LA ROSA 431-92093064650 4.27 APROBADA 

19 SANDY MILENA MORENO UPARELA 431-92060801730 4.39 APROBADA 

20 MICHAEL JAVIER MUÑOZ ORTIZ 431-91123177822 4.47 APROBADA 

21 ANDRES IVAN RAMIREZ MONTES 431-1102825414 4.45 APROBADA 

22 DAIRO ENRIQUE RODELO BARRIOS 431-91071663723 4.60 APROBADA 

23 HEINER JOSE ROJAS MORENO 431-91102276243 4.28 APROBADA 

24 SERVIO MOISES RUIZ RAMOS 431-91100174702 4.20 APROBADA 

25 LORENA ESTHERLY SALAS PEREZ 431-91031961691 4.30 APROBADA 

26 EIVER ELIECER SANES PEÑA 431-91092453206 4.50 APROBADA 

27 JORGE ANDRES SAAVEDRA RUIZ 431-92071351140 4.50 APROBADA 

28 SAMUEL ELIAS SIERRA BUELVAS 431-90082358527 4.30 APROBADA 

29 DANIEL ALFONSO TAMARA TAMARA 431-91080910881 4.30 APROBADA 

30 IRINA SULEY TIRADO PEREZ 431-90062950853 4.17 APROBADA 

31 NAIVETH LUCIA TOVAR ORTIZ 431-92102728450 4.54 APROBADA 

32 BRIAN RENE VARGAS ACOSTA 431-91111264800 4.50 APROBADA 

33 LUIS FELIPE VELASQUEZ VARGAS 431-91033100669 4.39 APROBADA 

34 ANDRES FELIPE VIDAL FUENTES 431-91071670789 4.38 APROBADA 

35 VICTOR ANDRES VILLAMIZAR VARGAS 431-90111251320 4.35 APROBADA 

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
ARTICULO 2º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
Dada en Sincelejo, a los dos (2)  día  del  mes  de  diciembre   del 2014 

 
 
 

MARÍA LUCY HERNANDEZ CHADID               EDGAR VERGARA DAGOBETH  
Presidenta                                                                                                 Secretario Ad- Hoc  


